Notum sit universis quod Cristianus van den Hout filius quondam Cristiani van den Hoeve maritus legitimus #Bele sue uxoris filie# quondam Andree Roefs soen et dicta Bela cum eodem tamquam cum tutore etc (dg: here) promisissent indivisi super habita et habenda se daturos et soluturos Arnoldo Hoernken hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex bonis dictis te Lake sitis in parochia de Oerscot in pastoria de Gunterslaer et ex attinentiis eorundem bonorum quocumque locorum sitis atque ex sexta parte #primo#dicto Cristiano de morte quondam Cristiani van den Hoeve sui patris successione advoluta et post mortem Ghiselle sue matris successione advolvenda in bonis dictis tGoet ten Hoeve sitis in parochia de Woensel et in attinentiis eorundem bonorum universis quocumque locorum sitis prout in litteris dicebat contineri constitutus igitur coram scabinis (dg: sc) infrascriptis dictus Arnoldus Hoernken super dicta paccione duorum modiorum siliginis et super jure ad opus primodictorum Cristiani et Bele renunciavit promittens super omnia (dg: di ratam) huiusmodi renunciacionem ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et (dg: nunquam) quod nec ipse Arnoldus nec sui heredes et successores nunquam petent nec assequentur #nec monebunt# (dg: jus mediantibus) dictam paccionem duorum modiorum siliginis (dg: nec m) vigore pretactarum litterarum #nec aliis quovis modo# nec mediantibus pretactis litteris nunquam petent nec assequentur jus quovis modo in

¹¹ Zie → VB 1799 f 102v 08, ma 10-01-1396, Godevart Posteel was gericht aen alle goide Jans soens Maes Hillen soen van Crumvoert met scepenen scoude brieven.

¹² Zie → BP 1180 p 449r 09 za 03-06-1396, overdracht van de schuldbekentenis.

¹³ Zie ← BP 1179 p 637r 03 do 27-02-1393, belofte van de pacht.

futurum. Testes domicellus Theodericus et Coptiten datum tercia post reminescere. Tradetur littera Johanni de Gunterslaer.

BP 1180 p 325r 03 di 09-03-1395.

Peter Becker zvw Petrus Becker zvw Petrus die Heirde beloofde aan Godefridus Posteel 15½ Engels nobel of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 30-05-1395) te betalen.

O.

Peter! Becker filius quondam Petri Becker filii quondam Petri die Heirde promisit Godefrido Posteel XV et dimidium Engels nobel seu valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes (dg: datum supra) Berwout et (dg: J) Coptiten datum supra.

BP 1180 p 325r 04 wo 10-03-1395.

Gertrudis dvw Johannes Moerwaters droeg over aan haar broer Johannes en aan Bernierus Andries soen alle goederen, die aan haar gekomen waren na overlijden van haar ouders, uitgezonderd huisraad en roerende en gereede goederen die zij gebeurd heeft.

Gertrudis filia quondam Johannis Moerwaters (dg: cum tutore) omnia bona mobilia (dg: immobilia hereditaria) et parata sibi de morte quondam suorum parentum seu alterius eorundem successione advoluta quocumque locorum quocumque! consistentia sive sita exceptis clenodiis et domiciliis dicte Gertrudi de morte parentum suorum successione ad[volutis] #et exceptis bonis mobilibus et paratis que ipsa habet et levavit# supportavit Johanni suo fratri et (dg: Bernar) Berniero Andries soen promittens (dg: cum tutore) ratam servare (dg: et ob i). Testes (dg: datum supra) Berwout et Coptiten datum quarta post [reminiscere].

BP 1180 p 325r 05 wo 10-03-1395.

Johannes Moerwater zvw Johannes Moerwater beloofde aan zijn zuster Gertrudis een lijfrente van 8 Hollandse gulden of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit al zijn goederen.

Johannes Moerwater filius quondam Johannis (dg: Mo Moerken) Moerwater promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Gertrudi sue sorori [vitalem] pensionem octo Hollant gulden seu valorem anno quolibet ad vitam dicte Gertrudis et non ultra mediatim (dg: Johannis) Domini et mediatim Johannis et pro [primo termino Johannis] proxime futuro ex omnibus et singulis suis bonis habitis et habendis quocumque consistentibus sive sitis et cum mortua fuerit. Testes (dg: datum supra) Berwout et Coptiten datum [quarta] post reminiscere.

BP 1180 p 325r 06 wo 10-03-1395.

Bernierus Andries soen en zijn vrouw Aleijdis dvw Johannes Moerwater beloofden aan Gertrudis dvw Johannes Moerwater een lijfrente van 8 Hollandse gulden of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit al hun goederen.

Bernierus Andries #soen# et Aleijdis eius uxor filia quondam Johannis Moerwater (dg: pro) cum eodem tamquam cum tutore promiserunt indivisi super habita et habenda se daturos et [soluturos] Gertrudi filie (dg: dicti) quondam Johannis Moerwater vitalem pensionem octo (dg: librarum mo) Hollant gulden seu valorem anno quolibet ad vitam dicte Gertrudis [et] non ultra mediatim Domini et mediatim Johannis et primo termino nativitatis Domini proxime ex omnibus suis bonis habitis et (dg: habitis) habendis (dg: et c) quocumque consistentibus sive sitis et cum mortua fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1180 p 325r 07 di 09-03-1395.

Jacobus zvw Johannes gnd Wrede van Herpen droeg over aan Johannes Vijnnc goudsmid de korentiende en de smalle tiende van wijlen jkr Johannes heer van Zevenborne, van Craendonc en van Hoeps, in Woensel, ter plaatse gnd Straten, tussen de stad van Eindhoven enerzijds en de heide anderzijds, met een eind strekkend aan de dingbank van Tongerle en met het andere eind aan de gemeint richting Gempe, welke tienden voornoemde wijlen Johannes Wrede verworven had van voornoemde jkr Johannes heer van de Zevenborne, van Craendonc en van Hoeps, uitgezonderd het recht van wederkoop behorend aan jkr Willelmus van Mijlberch heer van Craendonc.

Jacobus filius quondam Johannis dicti Wrede de Herpen decimam bladi et decimam minutam quondam (dg: Jo) domicelli Johannis (dg: de Cranendon) #domini de# Zev[en]borne de Craendonc et de Hoeps consistentes (dg: in) sive sitas in parochia de (dg: Woens) Woensel ad locum dictum Strathum inter oppidum de Eijndoven (dg: int) ex uno et inter mericam ex alio tendentes cum uno fine ad jurisdictionem de Tongerle et cum reliquo fine ad communitatem (dg: ..) versus Ghempe cum suis attinentiis et juribus universis quas decimas cum suis attinentiis et juribus dictus quondam Johannes Wrede erga dictum domicellum Johannem dominum de Zevenborne de (dg: .) Craendonc et de Hoeps acquisiverat prout in litteris (dg: here) et quas nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Johanni Vijnnc aurifabro cum litteris et iure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepto jus' redempcionis domicello Willelmo de Mijlberch domino de Craendonc in dictis decimis competente ut dicebat. Testes Berwout et Coptiten datum tercia post reminiscere.

BP 1180 p 325r 08 wo 10-03-1395.

Jacobus zvw Johannes Wrede van Herpen droeg over aan Johannes Vijnnc goudsmid een huis en schuur met ondergrond, in Eindhoven, ter plaatse gnd die Fijtstraat, tussen Petrus gnd Piecs enerzijds en Johannes gnd Hout anderzijds, strekkend vanaf de Fijtstraat achterwaarts tot aan Johannes gnd Scalcs, aan hem verkocht door Willelmus van Langhelaer.

Jacobus filius quondam Johannis Wrede de Herpen domum et horreum cum suis fundis ac ortum sitos in (dg: Eii) Eijndoven in loco dicto die Fijtstraet inter hereditatem Petri dicti Piecs ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Hout ex alio tendentes a dicto vico retrorsum (dg: v..et) usque ad hereditatem Johannis dicti Scalcs venditos sibi a Willelmo de Langhelaer prout in litteris hereditarie supportavit Johanni Vijnnc aurifabro cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Berwout et Coptiten datum quarta post reminiscere.

BP 1180 p 325r 09 wo 10-03-1395.

Voornoemde Johannes Vinninc droeg voornoemde tienden, huis en schuur met ondergrond en tuin over aan hr Willelmus van Craendonc investiet van de kerk van Weert. De prijs is voldaan. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Henricus Venbossche, Willelmus van Laervenne, Theodericus Haen en Jacobus zvw Johannes Wrede van Herpen.

A.

Dictus Johannes Vinninc dictas decimas cum suis attinentiis et juribus et domum et horreum cum suis fundis ac ortum hereditarie supportavit domino Willelmo de Craendonc (dg: pastori) investito #ecclesie# de Weert cum omnibus litteris promittens super omnia fide prestita ratam servare et nunquam contravenire et recognovit sibi de pretio huiusmodi resignationis fore satisfactum. Acta in camera presentibus dictis scabinis Henrico Venbossche et Willelmo de Laervenne Theoderico Haen etc Jacobo filio quondam Johannis Wrede de Herpen anno nonagesimo quinto indicis 3 mensis

(dg: marcii) marcii die X hora prime.

BP 1180 p 325r 10 wo 10-03-1395.

Voornoemde Jacobus droeg over aan voornoemde hr Willelmus van Craendonc zijn deel in voornoemde tienden, welke tienden voornoemde wijlen Johannes Wrede geschonken had aan voornoemde Jacobus en zijn vrouw Margareta ndvw jkr Johannes heer van Zevenborne.

A.

Dictus Jacobus totam partem et omne jus sibi competentes in supradictis decimis cum suis juribus et attinentiis et quas decimas cum suis attinentiis et juribus dictus quondam Johannes Wrede dederat ac supportaverat dicto Jacobo (dg: A) cum (dg: Aleij) Margareta sua uxore filia naturali domicelli Johannis quondam domini Zevenborne¹ etc nomine dotis ut dicebat supportavit dicto domino Willelmo de Craendonc promittens ratam servare etc. Acta in camera presentibus ut supra datum et actum ut supra.

BP 1180 p 325r 11 wo 10-03-1395.

Destijds had voornoemde Jacobus het recht verleend aan jkr Willelmus van Mijlberch heer van Zevenborne en van Craendonc om voornoemde tienden terug te mogen kopen met 600 Brabantse dobbel mottoen of de waarde. Thans beloofde voornoemde hr Willelmus van Craendonc aan voornoemde Jacobus dat, indien die tienden teruggekocht worden, dat dan voornoemde hr Willelmus aan voornoemde Jacobus de helft geeft van voornoemde 600 Brabantse dobbel of de waarde, waarop gekort wordt hetgeen voornoemde Jacobus in afkorting van deze wederkoop heeft ontvangen. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van hr Theodericus Rover ridder, Arnoldus Rover Boest, Willelmus van Laervenne en Johannes Vijnnc.

A.

Notum sit universis quod cum dictus Jacobus dedisset domicello Willelmo de Mijlberch domino (dg: Craendo) de Zevenborne et de Craendonc potestatem redimendi supradictas decimas cum suis juribus et attinentiis scilicet semper quando eidem dominello Willelmo placuerit et visu fuerit expedire scilicet cum (dg: sexcensis) sexcentis Brabant [dobbel] mottoen seu valorem (dg: ..) ut dicebat constitutus igitur (dg: coram) in presentia etc dictus dominus Willelmus de Craendonc promisit super omnia #habita et habenda fide prestita# dicto Jacobo quod si imposterum huiusmodi decime re[demuntur] cum dicta pecunia quod extunc idem dominus Willelmus predictus dicto Jacobo dabit et deliberabit medietatem dictarum VI^c (dg: Holl) Brabant dobbel seu valorem de huiusmodi redempcione pro..... defalcando (dg: si) de huiusmodi medietate illud (dg: .) et illa que dictus Jacobus in abbreviationem huiusmodi redempcionis percepit et levavit (dg: dat). Acta in camera presentibus domino Theoderico Rover m[ilite] Arnoldo Rover Boest Willelmo de Laerv[enne et ¹⁴Johanne] Vijnnc testibus datum ut immediate.

1180 mf5 D 07 p. 326.

Quarta post reminiscere: woensdag 10-03-1395.

Quinta post reminiscere: donderdag 11-03-1395.

BP 1180 p 326v 01 wo 10-03-1395.

Bela dvw Franco van Haren begijn gaf uit aan Constantinus gnd Cost van Scijnle $\frac{1}{4}$ deel, dat aan haar gekomen was na overlijden van haar broer hr Henricus priester, in een huizinge en aangelegen erfgoederen, gelegen in een kamp, ongeveer 9 morgen groot, welk kamp ligt in Berghem, tussen Gerardus Lambrechts soen enerzijds en kinderen gnd Bollens Kijnderen anderzijds, met beide einden strekkend aan een gemene weg, te weten het $\frac{1}{4}$

¹⁴ Aanvulling op basis van BP 1180 p 325r 09.

deel dat ligt tussen Zebertus smid bv voornoemde Bela enerzijds en voornoemde Constantinus gnd Cost van Scijnle anderzijds, zoals dit ¼ deel aan voornoemde Bela gekomen was na erfdeling; de uitgifte geschiedde voor de onraad, en thans voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Allerheiligen in Den Bosch te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Constantinus tot onderpand het aan hem behorende ¼ deel, gelegen naast eerstgenoemd ¼ deel. Voornoemde Constantinus zal jaarlijks afstaan aan voornoemde Bela, voor de duur van haar leven, de helft van al wat de bomen op eerstgenoemd ¼ deel opleveren.

Solvit Cost.

(dg: 3) Bela filia quondam Franconis de Haren beghina cum tutore quartam partem sibi de morte quondam domini Henrici sui fratris presbitri successione advolutam in quadam mansione et in hereditatibus sibi adjacentibus sitis in quodam campo #novem iugera terre vel circiter continente# qui campus situs est in parochia de Berchen inter hereditatem Gerardi (dg: Lamb) Lambrechts soen ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum Bollens Kijnderen ex alio tendens cum utroque fine ad communem plateam scilicet illam quartam partem que sita est in dicta' campo inter hereditatem Zeberti fabri fratris dicte (dg: Beke) Bele ex uno et inter hereditatem (dg: cuiusdam) #Constantine'# dicti Cost de Scijnle ex alio prout huiusmodi quarta pars ibidem sita est et dicte Bele mediante hereditaria divisione prius habita inter ipsam et suos in hoc coheredes cessit in partem ut dicebat dedit ad hereditariam #paccionem# dicto Constantino Cost vocato de Scijnle ab eodem hereditarie possidendam pro oneribus #dictis onraet# exinde solvendis aut exinde de jure solvendis #faciendis# dandis etc atque pro hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie (dg: purificationis) omnium sanctorum et in Busco tradenda ex dicta quarta parte promittens cum tutore super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Constantinus unam quartam partem ad se spectantem in dicto campo scilicet quarta pars sita' est contigue iuxta primodictam quartam partem ut dicebat dicte Bele pro premissis ad pignus imposuit promisit insuper super omnia quod ipse omnia onera ex (dg: prim) predictis duabus quartis partibus dicti campi de jure solvenda perpetue taliter dabit et exsolvet sic quod dicte Bele dampna non' exveniant' promisit insuper dictus Constantinus super omnia quod ipse dabit annuatim (dg: medietatem omnium fructuum pro) dicte Bele annuatim ad vitam eiusdem Bele medietatem omnium fructuum proveniendorum de arboribus (dg: consistere) stantibus et consistentibus supra primodictam (dg: .) quartam partem campi supradicti. Testes Berwout et Coptiten datum quarta post reminiscere.